
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

COMUNE DI MANDURIA

Piano di Zona

REG. GEN. N. 82 DATA 10/02/2020

ADOTTATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE

DETERMINAZIONE

BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER  
ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ (A.D. N. 442 DEL 10/07/2018). PATTO PER LO  
SVILUPPO DELLA REGIONE PUGLIA – FSC 2014/2020. IV^ ANNUALITÀ OPERATIVA 
2019-2020. RIPARTIZIONE SOMME TRA UNITA' DI OFFERTA. ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO. CUP 
I81F19000080001.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL DIRIGENTE

AVV. DINOI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Premesso che: 

• Con Atto Dirigenziale n. 416 del 30/09/2016 della Dirigente della Sezione Inclusione  Sociale attiva e 

Innovazione reti sociali Regione Puglia, è stato approvato l'Avviso pubblico N. 1/2016 POR PUGLIA 

2014-2020 – linea di azione 9.7 FSE per la presentazione delle domande da parte dei cittadini e la 

messa a regime della misura "buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per 

anziani e per persone con disabilità”; 

• con A.D. n. 425 del 07/10/2016 della Dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva  e  Innovazione 

reti sociali Regione Puglia, è stato approvato con le necessarie modifiche e integrazioni, l’Avviso 

Pubblico n. 1/2016 per la presentazione delle domande da parte dei cittadini e la messa a regime 

della misura “Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone 

con disabilità”, rispetto a quanto precedentemente approvato con A.D. n. 416/2016; 

• con A.D. n. 457 del 30/06/2017 della Dirigente della Sezione Inclusione Sociale  attiva  e Innovazione 

reti sociali Regione Puglia si è provveduto a Nuova Approvazione  dell’Avviso  Pubblico per la 

presentazione delle domande da parte dei cittadini di accesso alla misura “Buoni servizio per 

l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità” (Avviso n. 1/2017) 

e revoca Avviso Pubblico n. 1/2016; 

• l’Avviso Pubblico n. 1/2017 (d’ora in avanti semplicemente “Avviso”) ha l’obiettivo generale di 

favorire il sostegno alla domanda di servizi a ciclo diurno semi-residenziale e servizi domiciliari per 

persone con disabilità e anziani non autosufficienti – scelti da apposito catalogo telematico di 

soggetti  accreditati, come costituito per effetto dell’atto dirigenziale n. 390/2015 – per assicurare  la 

piena accessibilità dei servizi essenziali per la persona e le famiglie in presenza di specifiche 

condizioni di bisogno sociale ed economico come rappresentate con i requisiti di accesso e i criteri di 

priorità per l’erogazione della misura “buoni servizio”. 

Rilevato che: 

• all’art. 2 dell’Avviso si istituiscono le c.d. “annualità operative”, con decorrenza dal 1° ottobre 

dell’anno in corso (se non festivo o prefestivo), al 30 settembre dell’anno successivo; 

• con A.D. n. 442 del 10/07/2018 della Dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione 

reti sociali Regione Puglia si è provveduto ad approvare le modifiche e le integrazioni urgenti 

all’Avviso Pubblico n. 1/2017 per supportare il governo della 3^ annualità operativa 2018/2019 e 

seguente, per la presentazione delle domande da parte dei cittadini di accesso alla misura “Buoni 

Servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno  e  domiciliari  per anziani e persone con disabilità”, 

approvato con la sopra richiamata A.D. n. 457 del 30/06/2017, come da allegati A e B che formano 

parte sostanziale e integrante allo stesso A.D. n. 442/2018; 

• all’art. 7 dell’Avviso, così come modificato dal citato A.D. 442/2018, vengono istituite n. 2 finestre 

temporali di candidatura da parte dei richiedenti il beneficio così definite: 

Finestra 

temporale 

Arco temporale per la 

presentazione delle 

nuove istanze 

Termine di validità di spesa 

del BS (possibilità di avvio 

frequenza coperto dal BS) 

Termine di validità di spesa del 

nuovo BS (termine di 

frequenza coperto da BS) 

Durata massima 

degli abbinamenti 

attivabili 

1 
Dalle ore 12 del 1/8 alle 

ore 12 del 30/9 
1/10 dell’anno in corso 30/9 dell’anno successivo Mesi 12 

2 
Dalle ore 12 del 1/2 
alle ore 12 del 31/3 1/4 dell’anno in corso 30/9 dell’anno in corso Mesi 6 

 

• il 30 settembre 2019 si è conclusa la 3 ^ annualità operativa, come da cronoprogramma definito dal 



citato Avviso Pubblico  1/2017  e,  conseguentemente,  il  1°  ottobre  2019  ha  preso  avvio  la 4 ̂  

annualità operativa 2019-2020, intercorrente tra il 1° ottobre 2019 e il 30 settembre 2020; 

• per il quarto anno di attuazione, pertanto, l’annualità operativa ha avuto inizio il 1 ottobre 2019 con 

termine fissato al 30 settembre 2020. 

Vista la Del. di Giunta Regionale n. 2182/2018 con la quale si è provveduto alla definizione delle priorità 

di utilizzo delle risorse stanziate e dei criteri di riparto delle risorse tra gli Ambiti territoriali pugliesi, che 

per quanto riguarda la Azione 9.7.2 è così di seguito riportata: “per le annualità 2019 - 2020, oggetto di 

obbligazione giuridicamente vincolante da parte delle Sezioni competenti in favore degli Ambiti 

territoriali sociali con i seguenti criteri di riparto: 70% dei fondi disponibili rispetto alle domande 

abbinate, dato consolidato nella annualità precedente; 30% dei fondi rispetto alla dimensione 

demografica pertinente degli Ambiti territoriali sociali [popolazione residente 0-17 anni per la 9.7.1; 

popolazione residente 65 anni e oltre per la 9.7.2”. 

Richiamato l'Atto Dirigenziale n. 413 del 10.06.2019, della Dirigente della Sezione Inclusione Sociale 

attiva e Innovazione reti sociali, con il quale è stato approvato il riparto  delle  risorse  attribuite  a  

ciascun Ambito Territoriale per la 4^ annualità operativa (2019-2020) dei Buoni Servizio per l'accesso ai 

centri diurni e ai servizi domiciliari per disabili e anziani non autosufficienti,  assegnando  a  questo  

Ambito Territoriale la somma di € 264.527,00 (quota FSC 2014-2020). 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 780 del 28/11/2019 con la quale si è provveduto a: 

• accertare in entrata le somme assegnate con l'Atto Dirigenziale sopra richiamato; 

• assumere l’impegno giuridicamente vincolante, sul corrente esercizio finanziario 2019 per 

complessivi € 264.527,00 (quota FSC 2014-2020); 

• nominare il Responsabile Unico del Procedimento a valere sulla 4^ annualità dei Buoni Servizio 

Disabili- Anziani; 

• approvare il progetto attuativo, redatto secondo il format e le indicazioni allegate al Disciplinare 

sottoscritto tra le parti; 

• approvare quadro economico riferito alle risorse assegnate dalla Regione Puglia a questo Ambito 

Territoriale pari ad € 264.527,00 di cui € 150.357,14 (pari al 58% delle risorse destinate al Buono 

Servizio) per i servizi di cui agli artt. 87 e 88 del R.R. n. 4/2007 ed € 108.879,32 (pari al 42% delle 

risorse del Buono Servizio) per i servizi di cui agli artt. 60, 60ter, 68, 105 e 106 del R.R. n. 4/2007 

Richiamato l’articolo 10, comma 1 dell’Avviso stabilisce che, conclusa la procedura di abbinamento da 

parte di tutte le Unità di Offerta interessate, il RUP dell’Ambito Territoriale Sociale di riferimento, 

accedendo con le apposite credenziali al cruscotto di istruttoria, effettua l’istruttoria formale delle 

domande abbinate, secondo l’ordine di priorità definito ai sensi del precedente art. 5, ai fini della 

convalida definitiva, da operarsi entro e non oltre 20 giorni dalla chiusura della procedura di abbinamento 

corrispondente alla finestra temporale di riferimento, secondo le scadenze indicate al precedente art. 8, 

commi 2 e 3; 

Vista la determina 49 del 31/01/2020 in cui si è provveduto ad approvare le seguenti graduatorie: 

• graduatoria A (artt. 105, 106, 60, 60 TER, 68) presente sul portale 

www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO –( Anno IV – Finestra I) avente i 

seguenti esiti: 

 domande presentate: n. 34; 

 domande ammesse e finanziabili: n.15; 

 domande ammesse e non finanziabili per esaurimento fondi dedicati: n. 18; 

 domande non ammesse: n. 1; 

 



• graduatoria B (artt. 88 e 87) presente sul portale 

www.sistema.puglia.it/portal/page/portal/SolidarietaSociale/CATALOGO ( Anno IV – Finestra I) avente i 

seguenti esiti: 

 domande presentate: n. 41; 

 domande ammesse e finanziabili: n. 27; 

 domande ammesse e non finanziabili per esaurimento fondi dedicati: n. 14; 

 domande non ammesse: n. 0; 

Dato atto che le graduatorie, contengono ammessi finanziabili e ammessi non finanziabili, 

Attesa la necessità di ripartite le somme, con riferimento alle sole domande ammesse e finanziabili, in esito 

alla graduatoria A, presso le Unità di Offerta iscritte al Catalogo telematico secondo lo schema sotto 

riportato: 

n. TOT domande 

ammesse e 

finanziabili per 
singola U.D.O. 

Cod. Pratica 

Unità di 

Offerta 
U.D.O. 

Art. e Tipologia U.D.O. 

Indirizzo Sede 

Operativa 

(Via/Comune) 

Soggetto Gestore 

U.D.O. 

TOT. Quota Pubblica 

“Buono Servizio” da 

impegnare per 
singola U.D.O. 

8 P4TX2L9 

Art. 60 – Centro Diurno 

Socio Educativo e 
Riabilitativo 

Via Monte Tomba, 3 – 

Manduria 

Società Cooperativa 

Sociale “Domus” 

P. Iva: 05000960723 

€ 58.115,68 

7 JU84HX8 

Art. 105 – Centro Sociale 

Polivalente per 

diversamente abili 

Via G. Galilei s.n. – 

Fragagnano 

Società Cooperativa 

Sociale “Acca Muta” P. 

Iva 02849860735 

€ 43.851,60 

15  € 101.967,28 

Attesa la necessità di ripartite le somme, con riferimento alle sole domande ammesse e finanziabili, in 

esito alla graduatoria B, presso le Unità di Offerta iscritte al Catalogo telematico secondo lo schema sotto 

riportato: 

n. TOT domande 

ammesse e 

finanziabili per 

singola U.D.O. 

Cod. Pratica 

Unità di 

Offerta 

(U.D.O.) 

Art. e Tipologia U.D.O. 

Indirizzo Sede 

Operativa 

(Via/Comune) 

Soggetto Gestore 

U.D.O. 

TOT. Quota Pubblica 

“Buono Servizio” da 

impegnare per singola 

U.D.O. 

15 DLHLM00 
Art. 87 – Servizio di 

Assistenza Domiciliare 

Via Monte Tomba, 3 – 

Manduria 

Domus Cooperativa 

Sociale 

P. Iva: 05000960723 

€ 78.814,71 

2 8QJR9X6 
Art. 87 – Servizio di 

Assistenza Domiciliare 

Largo Chiesa, 4 – 

Lizzano 

Coop. Soc. La 

Solidarietà 

P. Iva 01727760736 

€ 10.937,16 

4 7OXE563 
Art. 88 – Assistenza 

Domiciliare Integrata 

Via Monte Tomba, 3 - 

Manduria 

Domus Cooperativa 

Sociale 

P. Iva: 05000960723 

€ 26.010,81 

5 BTN7YO8 
Art. 88 – Assistenza 

Domiciliare Integrata 

Via n. Sauro ang. Via 

Crocefisso s.n. 

– Maruggio 

Cooperativa Sociale 

Pam Service 

P. Iva: 02332360730 

€ 29.922,21 

1 QI4Q3F1 
Art. 87 – Servizio di 

Assistenza Domiciliare 

 via Mazzini, 68 -  

Avetrana (TA). 

Cooperativa sociale 

Lavoro e Progresso 93 
€ 3.951,99 

27  € 149.636,88 

DETERMINA 

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di ripartire le risorse fra le varie Unità di Offerta sub-impegnando la spesa, per un totale di € 251.604,16 

come di seguito indicato: 

- graduatoria A (artt. 105, 106, 60, 60 TER, 68) (€ 101.967,28) 



n. TOT domande 

ammesse e 

finanziabili per 
singola U.D.O. 

Cod. Pratica 

Unità di 

Offerta 
U.D.O. 

Art. e Tipologia U.D.O. 

Indirizzo Sede 

Operativa 

(Via/Comune) 

Soggetto Gestore 

U.D.O. 

TOT. Quota Pubblica 

“Buono Servizio” da 

impegnare per 
singola U.D.O. 

8 P4TX2L9 

Art. 60 – Centro Diurno 

Socio Educativo e 
Riabilitativo 

Via Monte Tomba, 3 – 

Manduria 

Società Cooperativa 

Sociale “Domus” 

P. Iva: 05000960723 

€ 58.115,68 

7 JU84HX8 

Art. 105 – Centro Sociale 

Polivalente per 

diversamente abili 

Via G. Galilei s.n. – 

Fragagnano 

Società Cooperativa 

Sociale “Acca Muta” P. 

Iva 02849860735 

€ 43.851,60 

15  € 101.967,28 

- graduatoria B (artt. 87 e 88) (€ 149.636,88) 

n. TOT domande 

ammesse e 

finanziabili per 

singola U.D.O. 

Cod. Pratica 

Unità di 

Offerta 

(U.D.O.) 

Art. e Tipologia U.D.O. 

Indirizzo Sede 

Operativa 

(Via/Comune) 

Soggetto Gestore 

U.D.O. 

TOT. Quota Pubblica 

“Buono Servizio” da 

impegnare per singola 

U.D.O. 

15 DLHLM00 
Art. 87 – Servizio di 

Assistenza Domiciliare 

Via Monte Tomba, 3 – 

Manduria 

Domus Cooperativa 

Sociale 

P. Iva: 05000960723 

€ 78.814,71 

2 8QJR9X6 
Art. 87 – Servizio di 

Assistenza Domiciliare 

Largo Chiesa, 4 – 

Lizzano 

Coop. Soc. La 

Solidarietà 

P. Iva 01727760736 

€ 10.937,16 

4 7OXE563 
Art. 88 – Assistenza 

Domiciliare Integrata 

Via Monte Tomba, 3 - 

Manduria 

Domus Cooperativa 

Sociale 

P. Iva: 05000960723 

€ 26.010,81 

5 BTN7YO8 
Art. 88 – Assistenza 

Domiciliare Integrata 

Via n. Sauro ang. Via 

Crocefisso s.n. 

– Maruggio 

Cooperativa Sociale 

Pam Service 

P. Iva: 02332360730 

€ 29.922,21 

1 QI4Q3F1 
Art. 87 – Servizio di 

Assistenza Domiciliare 

 via Mazzini, 68 -  

Avetrana (TA). 

Cooperativa sociale 

Lavoro e Progresso 93 
€ 3.951,99 

27  € 149.636,88 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 DEL 19/07/2018 con il quale è stata attribuita al medesimo la direzione del 

servizio. 

VISTO l’art. 107 del TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.. 

VISTA la proposta del Responsabile dell’Istruttoria, Raffaele SALAMINO, e la relativa sottoscrizione. 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il 

presente provvedimento siccome innanzi redatto. 

DETERMINA 

DI ADOTTARE il provvedimento siccome innanzi proposto. 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147 

bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente responsabile del servizio. 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale. 



DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D Lgs 33/2013. 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 10/02/2020

Data OggettoProgressivo

10/02/2020 BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER  ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ (A.D. N. 442 DEL 
10/07/2018). PATTO PER LO  SVILUPPO DELLA REGIONE PUGLIA – FSC 2014/2020. IV^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2019-2020. RIPARTIZIONE 
SOMME TRA UNITA' DI OFFERTA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO. CUP 
I81F19000080001.

82

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  1400  2019  43  58.115,68 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

DOMUS SocietÃ  Cooperativa Sociale

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

 2020  1400  2019  43  43.851,60 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

ACCA MUTA SOC. COOP. DI SOLIDARIETA' SOCIALE 
ARL

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

 2020  1400  2019  43  78.814,71 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

DOMUS SocietÃ  Cooperativa Sociale

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

 2020  1400  2019  43  10.937,16 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

LA SOLIDARIETA' SOC. COOP.( NO)

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

 2020  1400  2019  43  26.010,81 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

DOMUS SocietÃ  Cooperativa Sociale

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

10/02/2020 BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI A CICLO DIURNO E DOMICILIARI PER  ANZIANI E PERSONE CON DISABILITÀ (A.D. N. 442 DEL 
10/07/2018). PATTO PER LO  SVILUPPO DELLA REGIONE PUGLIA – FSC 2014/2020. IV^ ANNUALITÀ OPERATIVA 2019-2020. RIPARTIZIONE 
SOMME TRA UNITA' DI OFFERTA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO. CUP 
I81F19000080001.

82

 2020  1400  2019  43  29.922,21 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

COOPERATIVA PAM SERVICE

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

 2020  1400  2019  43  3.951,99 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIO

Cod. Siope 0

SOC. COOP. LAVORO E PROGRESSO 93

12.04.1

0.00.00.00.00

CUP I81F19000080001

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 251.604,16

Pagina 2


		2020-02-10T13:09:02+0100
	DINOI VINCENZO




